57. Vegeu més amunt les actes núm. 45, 50 i 58.
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frater et dispensator milicie, dono vobis de elemosinis pauperum 
LXXXa solidos de Rossellis et duas gallinas de censu, quas habe-
mus Sancto Felici Subteriori, quas donat Bernardus Rex. Et est 
manifestum. Qui voluerit dirrumpere hanc cartam donacionis, non 
hoc valeat agere quod requiret, set in duplo componat.a Actum 
est hoc idibus marcii, anno M° C° L° VII° incarnationis Christi, 
regnante Lodoyco rege. Sig+num Petri de Sancto Felice, Sig+num 
Guilelmi, fratris ejus, Sig+num Raymundi, fratris ejus, qui hanc 
cartam fieri jusserunt, firmaverunt et testes firmare rogaverunt. 
Sig+num Bernardi Gausberti de Sancto Felice, Sig+num Sculti, 
fratris ejus, qui hanc cartam laudaverunt et firmaverunt et testibus 
firmare mandaverunt. Sig+num Gausberti Rotlandi. Sig+num Petri 
d’Atzat. Sig+num Arnaldi de Furno. Sig+num Petri, fratris ejus. 
Sig+num Eibrini. Sig+num Arnaldi de Sancto Felice, Sig+num 
Gausberti, fratris ejus, qui hanc cartam firmaverunt et laudaverunt 
et testibus firmare rogaverunt.

(SM) Nicholaus, levita, qui hoc scripsit rogatus atque jussus 
sub die et anno quo supra.

a. in duplo repetit per error B.

63

1159 (nou estil), 5 de març
Pere Gonter, amb la seva esposa i els seus fills, canvia amb la 

milícia del Temple i fra Hug Gausfred una terra del seu alou, 
situada al terme d’Ortafà, al lloc anomenat la Coma, per una 
terra de l’alou del Temple. Per aquesta concessió, Pere Gonter 
ha rebut 10 sous de moneda rossellonesa.

 A1  Original, en forma de carta partida per la part superior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la Z, pergamí, amplada 215 mm, alçada 80 mm, ADPO, 
Hp186.58 

 B  Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. V, 
pp. 556-557, segons A1.  

 C  Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 37-39, segons A1.

In Dei nomine. Manifestum sit cunctis, presentibus atque 
futuris, quod ego Petrus Gonterii, cum uxore mea et infantibus, 
totum sine engano et sine omni malo ingenio atque sine omni 
retentu facio escamierama et diffinitionem militie Templi et tibi 

58. El document porta dues mencions modernes i la signatura topogràfica Inv. 
Malta: «nº 938».
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Ugoni Gaufridi, servo fratrique ejusdem domus, et fratribus tuis 
omnibus inperpetuum, de una nostra terra, que est de nostro 
alodio, pro alia terra, que est de alodio ipsius predicte domus. 
Et pro hoc diffinimento accipio a vobis de vestro avere, quod vos 
donatis michi et meis, X solidos Rossellis. Est autem ista nostra 
predicta terra in terminio de Ortafano, in loco qui vocatur ad 
Combam, affrontat ab oriente in vinea Guilelmi Raimundi et Deus 
lo salvu, fratris sui, de meridie in terra Arnalli, militis de Bagis, ab 
occidente in terra Guifredi de Capite Stagni, a parte aquilonis in 
terra alia predicti Arnalli militis. Quantum infra istas IIIIor affron-
taciones superius scriptas includitur, totum, sine enganno, cum 
exiis et regressibus suis, quas habet vel habere debet, sine omni 
fraude escambio et diffinio inperpetuum ego predictus Petrus, et 
mei, Deo et militie Templi, et tibi Ugoni Gaufridi, servo et fratri 
militie, et fratribus tuis, et de mea potestate in vestra in presenti 
trado ad faciendum omnes vestras voluntates omni tempore. Si 
vero aliquis, vel aliqua, vel aliquas, in ista terra aliquid emparave-
rit, vel emparaverint, nos erimus semper boni guarentz militie et 
fratribus. Siquis contra hoc venire temptaverit, agere non valeat, 
sed in duplo componat. Quod est actum III° nonas marcii, anno 
dominice Incarnationis M° C° L° VIII°, regnante Lodoyco rege in 
Francia. Sig+num Petri Gonterii, cum uxore sua et infantibus, qui 
hoc fieri jusserunt, firmaverunt, firmarique rogaverunt. Sig+num 
Raimundi de Bagis. Sig+num Petri Baucani. Sig+num Johannis 
Dalie, de Bagis.